
 

ATTO
N.  351  DEL  03/10/2017

OGGETTO

STAZIONE  UNICA  APPALTANTE:  NOMINA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE 
PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  BROKERAGGIO 
ASSICURATIVO  DEI  COMUNI  DI  BAGNOLO  IN  PIANO,  CADELBOSCO  DI  SOPRA, 
CASTELNOVO DI SOTTO E DELL'UNIONE TERRA DI MEZZO



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 e deliberazioni 
consiliari  nn.  25 del21/05/2015 e 36 del  02/07/2015,  la  Provincia di  Reggio 
Emilia  ha istituito,  ai  sensi  dell'art.1,  comma 88 della  legge n.  56/2014,  la 
Stazione Unica Appaltante provinciale previa delega di funzione da parte del 
Comuni  e  delle  Unioni  di  Comuni  aderenti,  relativamente  alle  procedure  di 
appalto e concessioni di lavori, servizi e forniture;

Atteso che:
l'Unione  Terra  di  Mezzo  (Comuni  di  Bagnolo  in  Piano,  Cadelbosco  di  Sopra, 
Castelnovo di Sotto) ha aderito alla Stazione Unica Appaltante della Provincia 
con deliberazione consiliare 8 giugno 2015, n.13;

i Comuni di Bagnolo in Piano, Cadelbosco Sopra, Castelnovo di Sotto e l'Unione Terra di 
Mezzo  hanno  trasmesso  alla  Provincia  le  proprie  determinazioni  a  contrattare  per  il  
“servizio  di  brokeraggio  assicurativo  nei  Comuni  di:  Bagnolo  in  Piano,  Cadelbosco  di 
Sopra, Cadelbosco di Sotto e Unione Terra di Mezzo” per un valore stimato dell'appalto di  
€. 113.487,84 stabilendo di affidare il servizio mediante procedura aperta ex art. 60 del 
D.lgs. n. 50/2016 e demandando alla Provincia, in qualità di Stazione Unica Appaltante 
Appaltante, la gestione della procedura di gara di cui sopra;

con atto n. 225 del 3 luglio 2017 è stato disposto di svolgere il ruolo di Stazione Unica 
Appaltante per conto dell'Unione Terra di Mezzo per l'intervento predetto;

per selezionare le offerte trasmesse si procede con il criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del Codice stesso con l'applicazione, dei parametri  
indicati nel Capitolato Speciale;

Considerato che entro la data di scadenza per la presentazione delle offerte prevista dal 
Bando di Gara prot. n. 17913, per il giorno 31/08/2017 alle ore 12,00, sono pervenute le 
seguenti offerte:

Operatore economico C/F-PI

Consulbroker spa 00970250767

Costituendo RTI Studio Garulli 
Insurance Broker srl (mandatario) 
Assiteca BSA (mandante)

02169980345

Ariostea Broker srl 01269980338

Union Brokers 01639560356

AON spa 11274970158

Willis Italia spa 03902220486

GBSAPRI spa 12079170150

Atto N. 351 del 03/10/2017 
pag. 2/4



Ritenuto  di  nominare,  ai  sensi  dell'art.  77  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  del  decreto  del 
Presidente della Provincia n.  80 del 31 maggio 2016,  i  componenti  della commissione 
giudicatrice nei sigg.ri:

• •sig.Mario Ferrari  –  Responsabile  del  I  Settore Affari  Generali  e  Istituzionali  del 
Comune di  Rubiera – con funzione di Presidente;

• sig.ra  Germana  Fava  –  Responsabile  del  I  Settore  –  Affari  Generali, 
Programmazione e Gestione del Comune di Campegine Componente esperto;

• sig.ra  Luciana Tinelli  – Responsabile  del  Settore Finanziario,  Personale e Affari 
Generali del Comune di Poviglio Componente esperto;

•  sig.ra Mori Rossana - -Funzionaria presso la Segreteria Generale del Comune di 
Castelnovo  Sotto  e  dell'Unione  Terra  di  Mezzo  con  funzioni  di  Segretario 
verbalizzante;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice, della procedura di gara per il servizio di cui all'oggetto, i Sigg.ri:

• •sig.Mario Ferrari  –  Responsabile  del  I  Settore Affari  Generali  e  Istituzionali  del 
Comune di  Rubiera – con funzione di Presidente;

• sig.ra  Germana  Fava  –  Responsabile  del  I  Settore  –  Affari  Generali, 
Programmazione e Gestione del Comune di Campegine Componente esperto;

• sig.ra  Luciana Tinelli  – Responsabile  del  Settore Finanziario,  Personale e Affari 
Generali del Comune di Poviglio Componente esperto;

•  sig.ra Mori Rossana - -Funzionaria presso la Segreteria Generale del Comune di 
Castelnovo  Sotto  e  dell'Unione  Terra  di  Mezzo  con  funzioni  di  Segretario 
verbalizzante;

di dare atto che, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, il presente provvedimento e i
curricula dei componenti verranno pubblicati sul sito della Provincia www.provincia.re.it,
nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 351 del 03/10/2017 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 03/10/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 351 del 03/10/2017 
pag. 4/4


